rime edito. Quod si quis sibi blandía tur dúos reponens Lice-

rios , liceat quantum libeat, alios enim addam ex probatissimis

testimonris , memorem tamen eum esse velim me propositi

mei metas atigisse cum probaverim S* Licerium cujus festum
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Ecclesia ílerdensis olim celebravit, et nunc celebrat, Ilerden-

sem Episcopum non fuisse , sed Tarbiensem.

Verum enim vero quoniam plerisque ea sententia arridet,

non omnia
,
quae in Dextri Pseudocronicom irrepserunt tari-

quam pura mendatia esse contemnenda, cum certum sit multa

ex probatissimis A. A. et certissimis traditionibus deprompta,

eo in opere fuisse descripta, ideoque et quae vera habed vo-

luerint, et quae falsa argumentís esse probanda, vel improbanda;

quam sententiam olim totis viribus astruere sategit vir doc-

tus et prudens D. Paulus Dalmasses Disert. -por la patria de

Orosio, age, videamus an saltem ex ipsis Dextri enarrationibus,

suspectum de S. Licerii Episcopatu Ilerdensi testimonium

reddi possit.

Dúplex igitur locus est apud Dextrum de S. Licerio, et

ejus Episcopatu Ilerdensi, quae si quis paulo autente considerat

loca, necesse est, ut de contradictione suspicetur ; sic autem
habet ad annum Christi CCLXVIÍI § 1. in editione Lugdunensi
á P. Francisco Bivar accurata: Init Sedem Ilerdensem Si Lice-

rius vir sanctissimus ad quem missit literas Paulatius Episco-

pios Toletanus. Ad annum vero CCCXl § 2 de eodem loquens

haec ait: S. Licerius Episcopus Carensis in Híspanla llerdce ce-

lebratur^ quo transíatus fuisse dicitur cum Sede. Atqui in pri-

mis inconcinuum, et praeposterum est S. Licerio Ilerdensem

Sedem anno 268 asserere, et eundem Carensem Episcopum ce-

lebrare anno 311, nam si Episcopus Ilerdensis agnoscebatur
an. 268, quo jure an. 311 laudari potuit ab Episcopatu Ca-
rensi

, quem gesserat, et rursus si ex Carensi ad Ilerdensem
Sedem translatus fuerat an. 268 ¿qui fieri potuit , ut post obi-

tum quo tempore Ilerdae celebrabatur ejus memoria an. 311
ad ipsius gloriam commendandam, Carensis Episcopatus dig-

nitatem, decori Ilerdensis Sedis , Ilerdenses ipsi preferrent, et

hoc titulo colerent: S. Licerius Episcopus Carensis2
. Plañe si

locus mendosus non est, ut plerique sunt in eo opere, suspec-

tus tamen haberi debet, non hoc tantum , quod incertum sit,

Carensis, an Carinensis legendum sit, sed hoc potissimum,
quod Ilerdae fingat celebrem fuisse memoriam Episcopatus Ca-
rensis S. Licerii, quia si vera sunt quae narrantur, celebrem

Tomo XLVL Ff
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Ilerd¿e memoriam reddidit, Episcopali Sede Ilerdce collocata ex

Carensi Ecclesia avulsa.

Praeterea suspectum valde est quod dicitur ex Ecclesia una
cum Sede translatum Ilerdam fuisse Licerium. Seio quídem á

plerisque laudari epistolam Anteri P. de translatione Episco-
porum ab una in aliam Ecclesiam ex neeessariis causis facien-

daaut toleranda, quam an. 238 datam volunt ad Episcopos Boe-

ticas , et Toletanae provintiae ex qua fortasse suam haurit con-
jecturam Bivarius, cura §ibi persuadet literas Paulati Episco-

pi Toletani ad Licerium quarurn ad an. 263 meminit Dexter,

de ejus Sedis translatiorie fuisse , quod credat ad Episcopum
Toletanum .ut adPrimatem in Hispania Ecclesiasticas disciplina

executionem spectare; sed non probatur ea epístola viris doc-

tis, et quidem Antonio Augustino
5 viro in primis eruditissi-

mo, et olim Episcopo Ilerdensi, suspectum est nomen Tole-

tanae provincias , cum illis temporibus Toletum oppidum fue-

rit minus nobile, cui adstipulatur etiam emuntae naris scrip-

tor. Fran. Pagi. Brev. hist. ChronoL Crit. gest. Román. Pon-

tifie in Antero: sed dato libenter eo jam tempore invaluisse,

ut causa necesitatis Episcopi ab una in aliam Ecclesiam mu-
tarentur, egre tamen plerumque ferentibus Romanis Pontifi-

cibus hujusmodi translationes ipsis inconsultis perpetratas; ¿an

jure aliquo probari etiam poterit, Sedes ipsas Episcopales ab

una in aliam civitatem murare , et transferre licuisse ? Nugas
agent , qui asserant

5 cum vel ipsa Sedium dignitas stabiiita-

tem et perennitatem sibi vindicaverit. Quod tamen si licuisse

velint , et Toletano Episcopo juvente veteres Hispaniae Sedes

cum Episcopis, aut Episcopos cum sedibus transmigrasse! vel

ob id quod ex Dextro habent S. Licerium ex Carensi Ecclesia

una cum sede Ilerdam translatum ,
idque litteris Paulati To-.

letani Episcopi fuisse probatum , ut Bivarius credit, fateor

Alcide opus esse ad hanc Hidram confodiendam. Verummeum
de hac re judicium sit , aut nullibi extitisse Carensem Episco-

palem sedem, aut tan longo spatio ab Ilerda dissita, ut sal-

tem verisimile non sit a Care Ilerdam Episcopatum cum sede

fuisse translatum. Nam sive illa Cares fuerit, quam ex Itine-

rario Antonini ínter Laminium , et Caesaraugustam ponunr,
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Carinenam mine dictam , sive illa , quam Plinius prope Q)tn-

plutum collocat , Guadalasaram nunc vocant , in quo varié va-